ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний в Барабашском сельском поселении

18 апреля   2011 г

с.Барабаш

Председатель –Колесников В.В.

Секретарь – Катюк Е.Н.

Установленное число членов организационного комитета -3

1. Колесников. – глава администрации Барабашского сельского поселения

2. Катюк Е.Н. – главный специалист администрации Барабашского сельского поселения

3. Ильягуев В.В.- председатель муниципального комитета Барабашского сельского поселения

Участники публичных слушаний –8

4.Данчинова Г.П. – финансист администрации

5. Зотова Л.Н. – инспектор ВУС

6. Наминат Г. И.. – инспектор ОСЗН

4. Гулая С.Г. – старший специалист администрации.

8. Федорец Т.Ю.- специалист администрации Барабашского сельского поселения

9. Гладышев А.В.- специалист администрации Барабашского сельского поселения

10. Арнаут М.К.- главный бухгалтер администрация

11. Женевский П.П. -  сотрудник МУ «ХОЗУ администрации Барабашского сельского поселения»

Заседание открывается председателем организационного комитета Колесников В.В.

СЛУШАЛИ:

– для ведения протокола публичных слушаний необходимо избрать секретаря. Предлагаю кандидатуру Катюк Е.Н.

Проголосовало: «за»- 10 против – нет

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Катюк Е.Н.- главного специалиста администрации поселения

СЛУШАЛИ:

Об утверждении повестки дня публичных слушаний

Колесников В.В. на публичные слушания выносится вопрос «О внесении изменений в Устав Барабашского сельского поселения».

Кто за данную повестку дня прошу голосовать.

Проголосовали: «за»-11, против – нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ

«О внесении изменений в Устав Барабашского сельского поселения».

СЛУШАЛИ:

Колесников В.В.

1. Часть 1 статьи 19 дополнить  предложением следующего  содержания: Муниципальный комитет Барабашского сельского поселения наделяется правами юридического лица, является, муниципальным казенным учреждением, образуемым,  для осуществления управленческих функций и подлежит, государственной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с федеральным законом. Муниципальный комитет как юридическое лицо действует на основании общих для организаций данного вида  положений в соответствии с федеральным законом применительно к казенным учреждениям.

2. Из п. 6 части 1 статьи 20 исключить следующее: и учреждений Барабашского сельского поселения.

3. Статью 25 часть 5 дополнить пунктом 37 изложив его в следующей редакции: создание муниципальных предприятий и учреждений и финансового обеспечения  деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа.

4. Часть 1 статьи 27 дополнить предложением следующего содержания: Администрация  Барабашского сельского поселения наделяется правами юридического лица, является, муниципальным казенным учреждением, образуемым,  для осуществления управленческих функций и подлежит, государственной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с федеральным законом. Администрация Барабашского сельского поселения как юридическое лицо действует на основании общих для организаций данного вида  положений в соответствии с федеральным законом применительно к казенным учреждениям.

5. Часть 6  статьи 27 изложить в следующей редакции: Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется исключительно за счет собственных доходов бюджета Барабашского сельского поселения, утвержденного муниципальным комитетом поселения.

6. В части 2 статьи 30  слово «7» заменить  на  4.

7. Добавить статью 43.1. изложив ее в следующей редакции: СТАТЬЯ 43.1. ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО И ЛИЦА, ЗАМЕЩАВШЕГО, ВЫБОРНЫЕ ДОЛЖНОСТИ
1. В области пенсионного обеспечения на муниципального служащего и лица замещавшего выборные должности в полном объеме распространяются права государственного гражданского служащего, установленные федеральными законами и законами субъекта РФ.

2. Условия пенсионного обеспечения муниципальных служащих и лиц, замещавших, выборные должности  определяются, нормативно правовыми актами муниципального комитета Барабашского сельского поселения.

3. Максимальный размер пенсии за выслугу лет муниципального служащего и лица замешавшего выборные должности  не может превышать максимальный размер пенсии за выслугу лет государственного служащего по соответствующей должности.

8. Пункт 6 части 3 статьи 50 изложить в следующей редакции: имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности.
9. Часть 1 статьи 52 изложить в следующей редакции: Администрация Барабашского сельского поселения может создавать муниципальные предприятия и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых  для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений  осуществляют уполномоченные органы  местного самоуправления.

10. Часть 2 статьи 52 изложить в следующей редакции: Администрация Барабашского сельского поселения осуществляющая функции и полномочия учредителя, определяет цели, условия  и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждает их уставы, назначает на должность и освобождает от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивает отчеты об их деятельности в порядке, предусмотренном Уставом Барабашского сельского поселения.

11. Часть 5 статьи 52 изложить в следующей редакции: Администрация Барабашского сельского поселения от имени  муниципального образования субсидиарно отвечает по обязательствам муниципальных казенных учреждений и обеспечивает их исполнение в порядке, установленным федеральным законом.

12. В статье 57 части 2  пункте 5 слово «остающихся» заменить на  «остающейся».

13. В статье 57  части 2 пункте 5 после словосочетания «местного самоуправления и» читать «часть доходов от оказания органами местного самоуправления и казенными муниципальными учреждениями платных услуг, остающаяся после уплаты налогов и сборов».

ВЫСТУПАЛИ:
Федорец Т.Ю.-  предлагаю направить на утверждение в Муниципальный  комитет поселения внесенные изменения, принятые в Устав Барабашского  сельского поселения

 Голосовали «за»-11, против «нет»

РЕШИЛИ:
Рекомендовать главе Барабашского сельского поселения Колесникову В.В.  направить в муниципальный комитет Барабашского сельского поселения на утверждение внесенные изменения в Устав Барабашского сельского поселения.

Вопросы повестки дня рассмотрены, слушания объявляются закрытыми.

Председатель
В.В. Колесников

Секретарь
Е.Н. Катюк